
Direction de la coordination
Des politiques publiques 

Et de l'appui territorial

DÉCISION

Établissant la liste départementale d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur
du Finistère pour l’année 2023

Le président de la commission d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur

    Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L123-4 et R123-34 ;

Vu la délibération de la commission départementale chargée d’établir  la  liste d’aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur du Finistère en date du 6 décembre 2022 ;

DÉCIDE

Article unique – La liste d’aptitude des commissaires enquêteurs domiciliés dans le Finistère pour
l’année 2023, établie par la commission réunie le  6 décembre 2022 à Quimper, est annexée à la
présente décision. Elle sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Finistère
et pourra être consultée à la préfecture ainsi qu’au greffe du tribunal administratif de Rennes.

QUIMPER, le 13 décembre 2022

Le Président,

SIGNÉ

Dominique RÉMY

42, boulevard Dupleix
29320 QUIMPER Cedex
Tél : 02 90 77 20 00
www.finistere.gouv.fr



LISTE DÉPARTEMENTALE D'APTITUDE AUX FONCTIONS
DE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR POUR L'ANNÉE 2023

ARRONDISSEMENT DE BREST

COMMUNE NOM - Prénom QUALITÉ

BREST

ISAAC-PESCHET
Françoise

Retraitée

MARTIN Maryvonne Juriste en retraite

BRELES
CHARBONNIER

Laurent
Retraité de la CCI Bretagne Ouest et consultant

micro-entreprise 

COAT MEAL DEVAUCHELLE Nicole
Directrice adjointe du centre IFREMER 

en retraite

LA FOREST
LANDERNEAU BAIL Claude Officier marinier en retraite

LESNEVEN SOUBIGOU Jacques Officier de la gendarmerie en retraite

LOGONNA-
DAOULAS ROBERT Sylvain Ingénieur principal territorial en retraite

MILIZAC-
GUIPRONVEL PIROT Jean-Luc Attaché principal territorial en retraite

PLOUGASTEL-
DAOULAS

DESACHY Julie Ingénieure urbaniste

DESBORDES Catherine
Docteur en sciences 

et techniques 
de l’environnement

ESCANDE Jean-Luc Gérant de société

PLOUGASTEL-
DAOULAS

PICAT Gilles
Officier général 

de la Marine en retraite

ROUAT Patrice
Officier supérieur 

de la Marine nationale 
en retraite

PLOUGONVELIN COULOIGNER Sylvie Attachée d’administration centrale en retraite

PLOUGUERNEAU BOUGUEN Bruno Ingénieur construction navale en retraite



COMMUNE NOM - Prénom QUALITÉ

SAINT-DIVY FROMENT Jeanine Retraitée 

ARRONDISSEMENT DE QUIMPER

COMMUNE NOM-Prénom QUALITÉ

CONCARNEAU BOULVERT Jean-Luc Retraité de la fonction publique territoriale

FOUESNANT LEFEBVRE Agnès
Professeur 
en retraite

LESCONIL LE FAOU Jocelyne Géographe-urbaniste

PENMARC’H GALAN Paul Directeur administratif en retraite

PLUGUFFAN BOULLAND François Urbaniste

QUIMPER

LE GOFF Jean-Jacques
Colonel de gendarmerie 

en retraite

VITTOZ Béatrice Architecte

SCAËR FAOUCHER Guy
Ingénieur divisionnaire de l’industrie et des mines

en retraite


